

収支予算書

2022年11月 1日から2023年10月31日まで

公益財団法人 田口福寿会
(単位：円)

科 目	予算額	前年度補正後予算額	増 減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	293,782,249	740,523,565	△ 446,741,316	
基本財産受取配当金	293,782,249	740,523,565	△ 446,741,316	
セイノーホールディングス株式会社	273,008,582	719,749,898	△ 446,741,316	
株式会社大垣共立銀行	1,355,830	1,355,830	0	
イビデン株式会社	5,761,520	5,761,520	0	
戸田建設株式会社	247,052	247,052	0	
株式会社マキタ	144,000	144,000	0	
株式会社十六フィナンシャルグループ	482,160	482,160	0	
三菱地所株式会社	648,000	648,000	0	
中部電力株式会社	12,040,300	12,040,300	0	
関西電力株式会社	13,350	13,350	0	
日揮株式会社	26,955	26,955	0	
株式会社中日新聞社	20,000	20,000	0	
大垣ガス株式会社	27,000	27,000	0	
岐阜観光索道株式会社	7,500	7,500	0	
特定資産運用益	24,512,954	47,869,616	△ 23,356,662	
特定資産受取利息	815,754	979,416	△ 163,662	
利付国債20年第122回SMBC日興証券	396,000	396,000	0	
定期預金大和ネクスト銀行	7,918	145,181	△ 137,263	
定期預金十六銀行	11,242	14,529	△ 3,287	
定期預金大垣共立銀行	594	23,706	△ 23,112	
利付国債10年第340回大垣共立銀行	400,000	400,000	0	
特定資産受取配当金	23,697,200	46,890,200	△ 23,193,000	
セイノーホールディングス株式会社	14,173,500	37,366,500	△ 23,193,000	
中部電力株式会社	1,795,000	1,795,000	0	
トヨタ自動車株式会社	1,040,000	1,040,000	0	
株式会社十六フィナンシャルグループ	3,564,000	3,564,000	0	
株式会社大垣共立銀行	1,029,000	1,029,000	0	
日野自動車株式会社	204,000	204,000	0	
株式会社丸井グループ	1,248,000	1,248,000	0	
太平洋工業株式会社	643,700	643,700	0	
経常収益計	318,295,203	788,393,181	△ 470,097,978	
(2) 経常費用				
事業費	612,860,000	551,889,871	60,970,129	
育英奨学事業費	363,330,000	336,650,000	26,680,000	
田口育英金	280,080,000	270,000,000	10,080,000	1人当たり年額240,000円×1,167名
A F S 奨学金	5,000,000	500,000	4,500,000	1人当たり500,000円×10名
田口福寿会奨学金	63,600,000	55,400,000	8,200,000	2期生18名、3期生19名、4期生21名、5期生21名、6期生28名
田口福寿会夢奨学金	14,650,000	10,750,000	3,900,000	1期生2名、2期生3名、3期生4名、4期生6名、5期生10名
助成事業費	238,000,000	215,239,871	22,760,129	
福祉・教育・芸術文化・スポーツ及び地域社会の発展振興助成費	201,000,000	178,339,871	22,660,129	
田口文庫贈呈費	37,000,000	36,900,000	100,000	児童生徒数450名以上100万円、100名以上50万円、100名未満30万円贈呈(ただし、特別支援学校は除く)
給料手当	8,400,000	0	8,400,000	
減価償却費	310,000	0	310,000	
賃借料	1,260,000	0	1,260,000	

科 目	予算額	前年度補正後予算額	増 減	備考
雑費	1,560,000	0	1,560,000	
管理費	19,370,000	30,720,000	△ 11,350,000	
役員報酬	7,160,000	7,080,000	80,000	
給料手当	5,600,000	14,300,000	△ 8,700,000	
会議費	100,000	100,000	0	
旅費交通費	390,000	330,000	60,000	
通信運搬費	100,000	100,000	0	
減価償却費	90,000	90,000	0	
消耗品費	100,000	100,000	0	
印刷製本費	100,000	100,000	0	
図書費	100,000	100,000	0	
賃借料	2,940,000	4,200,000	△ 1,260,000	
会計士報酬	0	1,650,000	△ 1,650,000	
雑費	2,690,000	2,570,000	120,000	
経常費用計	632,230,000	582,609,871	49,620,129	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 313,934,797	205,783,310	△ 519,718,107	
評価損益等計	0	0	0	
当期経常増減額	△ 313,934,797	205,783,310	△ 519,718,107	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 313,934,797	205,783,310	△ 519,718,107	
一般正味財産期首残高	3,671,203,466	3,239,809,420	431,394,046	
一般正味財産期末残高	3,357,268,669	3,445,592,730	△ 88,324,061	
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益	293,781,156	740,520,681	△ 446,739,525	
基本財産受取配当金	293,781,156	740,520,681	△ 446,739,525	
一般正味財産への振替額	△ 293,781,156	△ 740,520,681	446,739,525	
一般正味財産への振替額	△ 293,781,156	△ 740,520,681	446,739,525	
基本財産受取配当金	△ 293,781,156	△ 740,520,681	446,739,525	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	35,546,550,527	34,454,313,189	1,092,237,338	
指定正味財産期末残高	35,546,550,527	34,454,313,189	1,092,237,338	
III 正味財産期末残高	38,903,819,196	37,899,905,919	1,003,913,277	